Mexicanos, a menos que sea permitido por la ley de otros países 

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR 
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V. (“GRUPO BIMBO” O EL “EMISOR” O LA “EMISORA”), DESCRITO EN 

EL PROSPECTO DE DICHO PROGRAMA POR UN MONTO DE HASTA $35,000,000,000.00 (TREINTA Y 

CINCO MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), O SU EQUIVALENTE EN DÓLARES, UNIDADES DE 
INVERSIÓN U OTRAS DIVISAS, SE LLEVÓ A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE 127,620,000 

(CIENTO VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES (LOS 
“CERTIFICADOS BURSÁTILES”) CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA 

UNO (LA “EMISIÓN” O LA “OFERTA”), CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO 

PRIMARIO DE $8,508,000,000.00 (OCHO MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES DE PESOS 00/100 
M.N.) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE $4,254,000,000.00 (CUATRO MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL PRESENTE 
SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

$12,762,000,000.00 (doce mil setecientos sesenta y dos millones de Pesos 00/100 M.N.), 

considerando el monto asignado en el libro primario de $8,508,000,000.00 (ocho mil quinientos 
ocho millones de Pesos 00/100 M.N.) más un monto de sobreasignación de $4,254,000,000.00 

(cuatro mil doscientos cincuenta y cuatro millones de Pesos 00/100 M.N.). 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

127,620,000 (ciento veintisiete millones seiscientos veinte mil) Certificados Bursátiles, 
considerando el número inicial de 85,080,000 (ochenta y cinco millones ochenta mil) Certificados 

Bursátiles más el número de sobreasignación de 42,540,000 (cuarenta y dos millones quinientos 
cuarenta mil) Certificados Bursátiles. 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN: 

Denominación del Emisor: Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. 

Número de Emisión: Tercera. 

Clave de pizarra: “BIMBO 25”. 

Tipo de valor: Certificados Bursátiles. 

Tipo de oferta: Oferta pública, primaria y nacional. 

Monto Total Autorizado del 
Programa revolvente: 

Hasta $35,000,000,000.00 (treinta y cinco mil millones de 
Pesos 00/100 M.N.), o su equivalente en Dólares, otras 

Divisas o Unidades de Inversión, con carácter revolvente. 

Vigencia del Programa: 5 años, a partir de la fecha de autorización emitida por la 
CNBV, es decir, a partir del 30 de mayo de 2023. 

Denominación de la 

Emisión: 

Pesos. 

Monto de la Oferta: $12,762,000,000.00 (doce mil setecientos sesenta y dos 
millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando el monto 

asignado en el libro primario de $8,508,000,000.00 (ocho mil 

quinientos ocho millones de Pesos 00/100 M.N.) más el 
monto de sobreasignación de $4,254,000,000.00 (cuatro mil 

doscientos cincuenta y cuatro millones de Pesos 00/100 
M.N.). 

Número de Certificados 

Bursátiles: 

127,620,000 (ciento veintisiete millones seiscientos veinte 

mil) Certificados Bursátiles considerando el monto asignado 

en el libro primario de 85,080,000 (ochenta y cinco millones 
ochenta mil) Certificados Bursátiles más el monto de 

sobreasignación de 42,540,000 (cuarenta y dos millones 
quinientos cuarenta mil) Certificados Bursátiles. 

Monto de Sobreasignación: El Emisor realizó una sobreasignación de 42,540,000 
(cuarenta y dos millones quinientos cuarenta mil) Certificados 

Bursátiles en adición a los que fueron objeto de oferta, es 
decir, por un monto de $4,254,000,000.00 (cuatro mil 

doscientos cincuenta y cuatro millones de Pesos 00/100 
M.N.) (el “Monto de Sobreasignación”).